[image: ]
[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                    REQUERIMENTO Nº         /2019

  REQUEREMOS À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita, para que juntamente com os órgãos responsáveis realize a limpeza e capinação da Rua Farid Sallum, Vila Angélica.

                                            JUSTIFICATIVA

Moradores da Rua Farid Sallum, conhecida como Estrada Boiadeiros (última rua da Vila Angélica), estão desolados com a situação lamentável em que se encontra a rua, pois a mesma está
 praticamente tomada por entulhos e mato.
Moradores já solicitaram o serviço aos órgãos competentes, mas foram informados que não tinham a máquina necessária para fazer a limpeza.
Sem a capinação e limpeza da rua, os moradores estão preocupados com a proliferação do mosquito transmissor da dengue, zika e chikungunya.
Moradores solicitam urgência na capinação e limpeza da rua.
 O vereador tem como dever fiscalizar as ações do Poder Executivo e atender a população em suas reivindicações.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 29 de março de 2019

 Bossolan da Rádio
Vereador
5b633512-9d24-4478-afa2-ce7fd16e54d0.png
PROTOCOLO 1202/2019 - 29/03/2019 10:47

image1.jpeg